assegurar e destacar a participação do Governo Estadual em qualquer ação institucional de divulgação ou promoção relacionada ao objeto 
deste instrumento, observadas as vedações da Lei Federal n.º 9.504/1997. 

CLÁUSULA QUINTA - RECURSOS FINANCEIROS: 

5.1.Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, que totalizam o valor de R$ 1.410.199,37 (um milhão, quatrocentos dez mil, 
cento e noventa e nove reais e trinta e sete centavos), serão empregados conforme o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho. 

5.1.1. o valor que será repassado pelo CONCEDENTE: R$ 1.410.199,37 (um milhão, quatrocentos dez mil, cento e noventa e nove reais e trinta e 
sete centavos), tem a seguinte classificação orçamentária: Dotação orçamentária: 03700.3702.23.695.21.8376 – Paraná Mais Turístico. Natureza da 
Despesa: 3390.3922 – Exposições, Congressos e Simpósios. Fonte de Recurso: 500 – Recursos não Vinculados de Impostos, pré-empenho nº